СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

28 октября 2014 г.            15/5-СД
О согласовании адресного перечня дворовых территорий и многоквартирных домов для проведения работ по благоустройству дворовых территорий и капитальному ремонту многоквартирных домов в муниципальном округе Лосиноостровский в целях реализации постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», за счет выделенных дополнительных бюджетных ассигнований за 1-ое полугодие 2014 года
(в ред. решений СД от 18 ноября 2014г. №16/13-СД, от 09.04.2015г. №5/3-СД)
      В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», приказом  Департамента финансов города Москвы от 22 октября 2014 года № 167 «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращения управы Лосиноостровского района города Москвы от 28 октября 2014 года № СЛ-2887/4,  Совет депутатов муниципального округа Лосиноостровский решил:

      1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий и многоквартирных домов для проведения работ по благоустройству дворовых территорий и капитальному ремонту многоквартирных домов в муниципальном округе Лосиноостровский в целях реализации постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», за счет выделенных дополнительных бюджетных ассигнований за 1-ое полугодие 2014 года (приложение).
(в ред. решения СД от 18 ноября 2014г. №16/13-СД, от 09.04.2015г. №5/3-СД)
      2. Направить настоящее решение в управу Лосиноостровского района  города Москвы,  префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

      3. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа  Лосиноостровский Н.А. Симонову.
Глава муниципального

округа Лосиноостровский                                                                           Н.А. Симонова
                                                                                                                                                                                Приложение

                                                                                                                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                                муниципального округа Лосиноостровский

                                                                                                                                                                                от 28 октября 2014г.  № 15/5-СД
Адресный перечень дворовых территорий и многоквартирных домов для проведения работ по благоустройству дворовых территорий и капитальному ремонту многоквартирных домов в муниципальном округе Лосиноостровский за счет выделенных дополнительных бюджетных ассигнований за 1-ое полугодие 2014 года

(в ред. решения СД от 18 ноября 2014г. №16/13-СД, от 09.04.2015г. №5/3-СД)
	1. Благоустройство дворовых территорий

	Адрес двора

	Кол-во дворов
	Площадь двора
	Работы капитального характера
	Прочие

	Затраты
	Ремонт асфальтового покрытия
	Замена бортового камня
	Ремонт газонов
	Устройство ограждений
	Устройство покрытия на детской площадке
	Замена МАФ
	Устройство парковочных карманов
	Межквартальный городок
	Реконструкция контейнерных площадок
	Устройство цветников

	шт.
	тыс. кв.м.
	тыс. руб.
	тыс. кв.м.
	пог. м.
	кв. м.
	пог. м.
	кв. м.
	шт.
	м/ мест
	шт.
	шт.
	шт.
	вид работ и объем

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	ул. Минусинская, д.4
	1
	7,90
	1349,13
	0,1980

	114
	180
	12

	1

	Зона отдыха -39,95кв.м. (основание, асфальт). Дорожка к з/отд. – 3,52 кв.м. (основание, асфальт). Лавочки со спинками – 3шт., урны – 3 шт. Ремонт цветника – 1 шт. (3 кв.м.). Дорожка к детской площадке – 12,1кв.м. (основание, асфальт). Садовый борт – 17 пог.м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Янтарный пр-д,     д. 11
	1
	2,10
	935,20

	74
	168
	10

	1
	Посадка кустарников – 20 шт. Зона отдыха -140 кв.м. Восстановление газонов в зоне отдыха. Садовый борт к з/отдыха – 12 п.м. Дорожки на д/площадку – 9,9 кв.м. (основание, асфальт). Садовый борт к д/площадке – 14 п.м.

	Анадырский  пр-д, д.55
	1
	3,90
	999,87
	0,0200
	30

	131
	202
	11
	2

	Дорожка перед д/площадкой (асфальт) – 24 кв.м. Дорожка к д/площадке – 2,5 кв.м. (основание, асфальт).

	Итого:
	3
	13,90
	3284,20
	0,22
	30
	0,00
	319
	550,10
	33
	2
	0
	1
	1

	2. Капитальный ремонт многоквартирных домов

	№

п/п
	Адрес
	Элементы/вид работ

и место проведения
	Объем

работ
	Ориентировочная стоимость

(тыс. руб.)

	Натур. показатели
	Ед. изм.

	1
	ул. Коминтерна, 33, корп.2
	Капитальный ремонт мягкой кровли
	1076
	кв.м.
	1946,50

	2
	ул. Стартовая, д.37
	Капитальный ремонт мягкой кровли
	140
	кв.м.
	253,50

	Итого:
	2200,00